Tonsura Ecclesiastica juxta Divum Isidorum originem  
 sumit a Nazaræis; secundum alios ex quodam facto in Apo-  
 stolorum Principe, quod refertur, *ibid. num. 45. ad 47.*

Tonsura Ecclesiastica fuit in usu usque de tempore Apo-  
 stolorum; reprobatur Calvinus aliter sentiens, *ibid. num.*  
*48. & 49.*

Tonsura Clericalis antiquitus fiebat rasæ desuper capite in  
 modum sphaeræ, & inferius quoque, ita ut patentibus au-  
 ribus sola Capillorum corona circa caput remaneret; & asser-  
 tur qualiter nunc ab Ecclesia prædicetur, *ibidem num. 50.*  
*& 51.*

Corona, & Tonsura debet esse congruens cujuslibet statui, &  
 Ordini; ac mystica ejusdem significatio declaratur, *ibidem*  
*num. 52. ad 54.*

Clerici in Sacris, vel Beneficiati, licet in prima Tonsura, aut  
 etiam in Minoribus Ordinibus constituti, si per longum tem-  
 pus Tonfuram, & Habitum Clericalem non deferant, & com-  
 mam sine justa causa nutriant, peccant mortaliter, & sub-  
 jacent gravissimis pœnis, nec non Excommunicationi; secus  
 si justa causa excuset, prout per varios casus exponitur,  
*ibid. num. 55. ad 63. Vide nov. addit. sub nota \* De Cleri-*  
*corum ordine, vestitu, & distinctione primis Eccl. sæculis*  
*& juxta hodiernam disciplinam, Vide nov. addit.*

## CLERICUS quoad privilegium Fori, &amp; Canonis.

Per privilegium Fori, & Canonis quid intelligatur? Vide  
 verb. *Clericus art. 2. num. 2. & 2.*

Clerici, & Monaci, seu Regulares gaudent privilegio Fori, &  
 qui veniant nomine Clerici apponitur, *ibid. num. 3. ad 5.*

Clerici tamen Minoristæ non gaudent privilegio Fori, nisi ha-  
 beant aliquam ex tribus conditionibus, quas requirit in ipsis  
 Concilium Trid. *ibid. num. 6. ad 8.*

De Tonfurato resignante Beneficium, vel habente dunta-  
 xat ejus validam collationem, qualiter privilegio Fori gau-  
 deat, *ibid. num. 9. & 10.*

Clericus Tonfuratus, vel minorista non habens Beneficii pos-  
 sessionem, nec titulum, nec pensionem, ut Fori privilegio  
 gaudeat, quid requiratur? *ibid. num. 11. & 12.*

Clericus Minorista in Habitu, & Tonsura deserviens Ecclesiæ  
 gaudet privilegio Fori, licet non deserviat ex mandato Epi-  
 scopi, vel cui non fuit adscriptus, *ibid. num. 13. ad 16.*

Clericus, si Habitum a se gestari solitum aliqua occasione ad  
 breve tempus deposuerit, non ideo Fori privilegium amit-  
 tit, ut nec Beneficiatus si aliquando intermiserit, *ibid. num.*  
*17. & 18.*

Imo Clericus Beneficio privatus ex Bulla Sixti V. eo quod  
 non detulerit &c. non amittit &c. ante latam a Judice Eccle-  
 siastico declaratoriam, *ibid. num. 19.*

Clericus non Beneficiatus, solitus tamen Ecclesiæ inservire,  
 & in Habitu, & Tonsura incedere, si noctu vel interdiu in  
 Habitu Laicali deprehendatur cum armis, gaudet privilegio  
 Fori, imo eo gaudet non obstante Irregularitate contracta  
 ob homicidium, *ibid. num. 20. ad 22.*

Clericus, qui post commissum delictum sine ulla fraude  
 Clericatum assumpsit, gaudet privilegio Fori, tam quoad  
 personam, quam quoad bona; si secus, gaudet quoad per-  
 sonam, at non quoad bona, quoties Judex Eccl. de fraude  
 adjudicaverit, *ibid. num. 23. ad 25.*

Clericus, qui dimisso Habitu, & Tonsura deliquit, & postea  
 habitum, & Tonfuram sumpsit, & Ecclesiæ inservivit,  
 gaudet privilegio Fori, nisi reassumserit Habitum in frau-  
 dem; Quod ad Judicem Eccl. spectat declarare, & adduci-  
 tur notabilis decisio, *ibid. num. 27. ad 29.*

Clericus, qui propria auctoritate habitum Clericalem reassu-  
 mit post delictum, processum, & fideiussionem de se præ-  
 sen-

sentando coram Iudice Laico, qualiter gaudeat, *ibidem* num. 30.

Clericus, qui ante incarcerationem reassumpserat Habitum, vel post praesentem delictum a se commissum, gaudere debet undequaque privilegio Fori, *ibid.* num. 31. & 32.

Clerico licet reassumere Habitum absque alia licentia Episcopi, nisi renunciaverit in Curia Episcopali cum declaratione non reassumendi sine illa; at si id praestitum esset in carcere, non obstat ad reassumendum absque &c. *ibid.* num. 33. ad 35.

Licet Clericus per dimissionem Habitum, & Tonfuram ante trinam monitionem non perderet privilegium Fori; tamen Clericus Minorum Ordinum non Beneficiatus, nisi Habitum, & Tonfuram deferat, & Ecclesiam interserviat, vel in Seminario, aut in aliqua Schola, vel Universitate de licentia Episcopi versetur, illud perdit sine alia monitione, nec si quae adfit in contrarium consuetudo est attendenda, *ibid.* num. 36. & 37.

Clericus tamen non habentibus supradicta requisita Concilii non admittitur perpetuo privilegium Fori, sed suspenditur ad tempus; & si adhuc quis se gerat pro Clerico, potest puniri etiam ab Episcopo, *ibid.* num. 38. ad 40.

De Clerico reperto a Curia Saeculari sine Habitu Clericali, & de eo, qui se immiscet enormitatibus, quoad privilegium Clericale, *ibid.* num. 41. & 42.

Clericus in Minoribus constitutus recusans frequentare Scholas, & Ecclesiam, non potest privilegio Fori privari, si adsit probabilis spes profectus; eodem Clerici Filius legitimus ante Clericatum susceptus gaudet, durante vita Patris; eisdem verbis renunciari non potest; at illud perdit tertio monitus, si non reassumat habitum, & tonsuram, *ibid.* num. 43. ad 46.